
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800222

222

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRAZO: 10 (dez) meses, contados a partir do recebimento da ordem de serviços.
VALOR: R$ 1.241.255,34 (um milhão, duzentos e quarenta e um mil, duzentos e
cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos).
DESPESA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do
Orçamento Geral do Estado, para o exercício de 2022, sob os seguintes Programas de
trabalho: 744.201.267821408 423 40000 - Construção, Recuperação e Manutenção de
Pontes e Ramais, Galerias e Sistemas de Drenagens ; 744 201 2678214084 2790000 -

Construção, Ampliação, Pavimentação e Manutenção de Rodovias, 744201267821408
423800000 - Construção, Ampliação, Pavimentação e Manutenção de Vias Urbanas e
74420126782140844100000 - Restauração e Manutenção Rotineira de Rodovias
Federais, Estaduais e Vicinais Asfaltadas - Elemento de Despesa:3.3.90.39.00.00 - Fonte
de Recurso: 100 -RP 200 - Convênio - Operação de Crédito - 101 -CIDE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Para que se produzam os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO os atos
praticados pela Comissão Permanente de Licitação 03 - CPL 03, referente à Tomada de
Preço nº 004/2021, Processo SEI nº 0038.004229.00042/2021-97, que tem por objeto a
contratação de pessoa jurídica (empresa de engenharia) para construção de 03 pontes
mistas(concreto/metálica) na estrada vicinal ramal Jarinal no município de Rio Branco - AC,
em favor da empresa ADINN CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ nº
01.287.024/0001-36, com o valor global de R$ 1.788.755,39 (um milhão, setecentos e
oitenta e oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e nove centavos).

Rio Branco/Ac, 07 de outubro de 2021
PETRONIO ANTUNES

Presidente do DERACRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 33/2021- CPL 03- DERACRE

PROCESSO SEI Nº 38.004229.00124/2021-31
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o

disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores;
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela

Comissão Permanente de Licitação 03 - CPL 03, devidamente designada e;
ADJUDICO seu objeto nos termos do contido do item 1.1 do Edital, sob regime

de execução por empreitada por preço unitário, pelo critério de menor preço ou maior
desconto, em favor da Licitante: EMOT CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº
08.909.332/0001-03, com valor global de R$ 1.241.255,34 (um milhão duzentos e quarenta
e um mil e duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos) , que tem como
objeto Contratação de empresa para execução dos serviços de Melhoramento de Pontos
Críticos em Estradas e Ramais Vicinais do Estado do Acre, no Município de Senador
Guiomard nos ramais: Ramal Calango, Ramal Limeira, Ramal Coquinho, Ramal do BEC,
Ramal Paraíso I, Ramal Paraíso II e Ramal Mulungu, Lote Único, que constituem parte desta
Tomada de Preços, regida pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e pelas disposições
contidas no Edital.

Rio Branco, 26 de janeiro de 2022.
PETRONIO ANTUNES

Presidente do DERACRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 23/2021- CPL 03- DERACRE(*)

PROCESSO SEI Nº 38.004229.00125/2021-86
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o

disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores;
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela

Comissão Permanente de Licitação 03 - CPL 03, devidamente designada e pela Assessoria
Jurídica, Manifestação Jurídica nº 176/2021/DERACRE, e;

ADJUDICO seu objeto nos termos do contido do item 1.1 do Edital, sob regime
de execução por empreitada por preço unitário, pelo critério de menor preço ou maior
desconto, em favor da Licitante: ADINN CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - CNPJ Nº
01.287.024/0001-36, com valor global para lote único de R$ 3.200.338,21 (três milhões
duzentos mil trezentos e trinta e oito reais e vinte um centavos), que tem como objeto a
contratação de Pessoa Jurídica para melhoramento de pontos críticos em estradas e ramais
vicinais do Estado do Acre, no município de Sena Madureira nos ramais Xiburema, Olho
D'água, que constituem parte desta Concorrência, regida pela Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações e pelas disposições contidas no Edital.

Rio Branco, 14 de dezembro de 2021.
PETRONIO ANTUNES

Presidente do DERACRE

(*) Republicado por ter saído no DOU nº 231, seção 3, página 217, com incorreção no
original.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 25/2021- CPL 03- DERACRE

PROCESSO SEI Nº 0038.004229.00133/2021-22
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o

disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores;
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado

pela Comissão Permanente de Licitação 03 - CPL 03, devidamente designada e pela
Assessoria Jurídica, Manifestação Jurídica nº 18/2022/DERACRE, e;

ADJUDICO seu objeto nos termos do contido do item 1.1 do Edital, sob
regime de execução por empreitada por preço unitário, pelo critério de menor preço
ou maior desconto, em favor da Licitante: CONSÓRCIO TK (composto pelas empresas
CONSTRUTORA SANTA MARIA LTDA inscrita no CNPJ Nº 14.367.411/0001-24 e MARTS
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ Nº 10.213.544/0001-95), com valor
global para lote único de R$ 11.543.677,07 (onze milhões quinhentos e quarenta e três
mil seiscentos e setenta e sete reais e sete centavos), que tem como objeto a
contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de Serviços de infraestrutura urbana
com pavimentação asfáltica (CAUQ/TSD), calçadas e dispositivos de drenagem nos
bairros: Centro, Copacabana, Cohab, Ipeconha, Avelino Leal, Senador Pompeu e 3ª
entrada do município, na cidade de Tarauacá/Acre, Lote único, que constituem parte
desta Concorrência, regida pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e pelas
disposições contidas no Edital.

Rio Branco, 14 de fevereiro de 2022.
PETRONIO ANTUNES

Presidente do DERACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 180/2022 - SESACRE

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de assistência complementar à
saúde na área de Anestesiologia, com recursos humanos especializados em regime de
plantões, para atender as demandas das unidades hospitalares do Estado do Acre, no
âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, tendo também como órgão
participante a Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE.
Edital e Informações O edital estará à disposição a partir do dia 29/04/2022 nos sites
www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 10h15 (horário de Brasília) do dia 10/05/2022, quando
terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 27 de abril de 2022.
JOSÉ ALEXANDRE MONTEIRO DE CASTRO

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022 - SEDUR/SESACRE

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação do Centro Especializado em
Reabilitação CER III, localizado no Município de Rio Branco/AC.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 28/04/2022 às 08h30; publicado no Diário
Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos sites: www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br por ausência de resposta de esclarecimento do órgão
demandante.

Rio Branco-AC, 27 de abril de 2022.
RICHARD BRANDÃO MENDES

Presidente da Comissão

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DE RESSOCILIZAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL -

SERIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SERIS Nº 15/2022

Processo nº E:34000.0000009533/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SERIS n.º 015/2022
Tipo: Menor preço por item
Objeto: Aquisição de Escudos Balísticos Nível III - A, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
Data de realização: 17.05.2022, às 9hs
Informações: Fone/Fax: (82) 3315-1744 ramais 2021
Disponibilidade: Endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 927222 e
www.seris.al.gov.br
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF

LUCAS RAPHAEL LOPES CABRAL
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO AMAZONASTUR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Empresa Estadual de Turismo - AMAZONASTUR, no uso de
suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o transcurso do prazo recursal;
CONSIDERANDO os documentos acostados ao Proc. Adm. Nº

01.04.016508.000803/2021-95, referente ao Procedimento Licitatório Nº 001/2022 na
forma presencial, pelo critério de julgamento menor preço global, regime de execução
empreitada global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO
DE INFRAESTRUTURA PARA ADEQUAÇÃO DE ESPAÇO DE INTERESSE TURÍSTICO NA
COMUNIDADE DE SANTA RITA DA SERRA DA VALÉRIA, EM PARINTINS/AM - 1ª ETAPA,
resolve:

I - ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do Procedimento Licitatório Nº
001/2022, visto o mesmo ter atendido os requisitos formais do edital, à Empresa
CONSTRUTORA FILOMAN LTDA ME, CNPJ N° 01.490.252/0001-09, pelo valor global de
R$ 1.250.000,00 (um milhão, duzentos e cinquenta mil reais).

Manaus, 28 de abril de 2022.
GUSTAVO DE ARAÚJO SAMPAIO

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO

EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A
EXTRATO DE CONTRATO Nº 460019088

1-Contrato nº 460019088. 2-Contratante: Embasa. 3-Contratada: IQ Construtora Ltda., CNPJ
nº. 13.662.064/0001-08. 4-Objeto: Execução das obras de implantação da estação de
tratamento de lodo na ETA do SIAA de Saubara. 5-Valor: R$ 4.520.985,96, com lance de
0,82% de desconto. 6-Prazo de vigência: 300 dias. 7-Data de Assinatura: 27/04/22. 8-
Origem: Licitação nº 022/22 - EXM/DE. 9-Recursos: FGTS/ Contrapartida
Próprios/Próprios.

COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E SANEAMENTO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

T.A nº 054/2022 ao contrato nº 022/2019. Processo Sei nº 039.0700.2022.0000933-53.

Partes: CERB e

a Geohidro Consultoria Sociedade Simples Ltda. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência

do contrato originário

por mais 12(doze) meses. Data da Assinatura: 27.04.2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-28T01:56:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




